[image: Герб]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
От 5 мая 2022 года № 89-193
с. Таловка

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав Таловского муниципального образования
Калининского муниципального района
Саратовской области»

          На основании  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Таловского муниципального образования Калининского муниципального  района Саратовской области, Совет депутатов Таловского муниципального образования Калининского муниципального  района Саратовской области

РЕШИЛ:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов Таловского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области» (прилагается).
2. Принять данные изменения и дополнения в Устав Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области за основу при обсуждении на публичных слушаниях.
3. Обнародовать данное решение и проект решения Совета депутатов  Таловского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав  Таловского муниципального образования» в местах обнародования проекта Устава Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области», и на официальном сайте   Администрации  Таловского  муниципального образования   не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесении изменений и дополнений в Устав Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области.

4. Сбор предложений и замечаний осуществляются председателем Совета депутатов поселения, постоянной комиссией Совета депутатов Таловского муниципального образования по законности и правопорядку по адресу: Саратовская область, Калининский район с. Таловка, ул. Центральная, дом 57.
5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования)

         Глава Таловского  МО                                               Ю.В. Захаров

ПРОЕКТ

[image: ]
1. СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
1. ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                    (четвертого созыва)
1.
1.  РЕШЕНИЕ
1. от            2022 года №
1. с.Таловка
7.
7. О внесении изменений и дополнений в Устав Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

7. На основании Закона Саратовской области от 29.09.2021 года № 94-ЗСО «О внесении изменений в статью 1 Закона Саратовской области «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», руководствуясь Уставом Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области Совет депутатов Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:
          1. Внести в Устав Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, утвержденный решением № 25-62 от 23.12.2014 г., с последующими изменениями и дополнениями, следующие изменения и дополнения:
          1.1. Пункт 14 части 1 статьи 3 изложить в   новой редакции:
[bookmark: sub_26114]    «14) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»
	1.2. Пункт 4 статьи 12 дополнить абзацем следующего содержания:
      « Уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования может быть установлено, что для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.
	1.3.  Статью 29   дополнить частью 10 следующего содержания:
«10. Глава поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти Саратовской области, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности Саратовской области, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата Совета муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.»
	2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
[bookmark: _GoBack]	3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.

        Глава Таловского МО                                                      Ю.В. Захаров

image1.jpeg

image2.jpeg